
 
AKV – Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů       
 
Náměstí W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 
IČ: 45 770 689, DIČ: CZ 45 770 689 
email: odbory@fspraha.info  
 
 

 

 
 

Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů 
Nám. W. Churchilla 2 

130 00 Praha 3 (dále též jen „AKV“) 

 

 
     

 
Z Á P I S 

 

z jednání výboru AKV konaného dne 12. 9. 2023 
 

v 17:00 na adrese Budějovická 1550/15a, Praha 4, 6. patro prostory Randls Training, 
online prostřednictvím aplikace Webex 

 
Přítomni: 
 

• osobně: JUDr. Bc. Michal Peškar, Ing. Radovan Burkovič, Ing. Marta Ctiborová, JUDr. 
Tereza Erényi, LL.M, Ing. Ivana Břeňková, Mgr. Radek Cuc, JUDr. Antonín Havlík, PhD. 
(přišel později) 

 

• online: Mgr. Romana Náhlíková Kaletová, Ing. Jitka Šturmová, Ph.D., MBA, Mgr. Aleš 
Kalvoda, JUDr. Petr Veselý, Jiří Šafařík, Mgr. Tomáš Procházka (připojil se později) 

 
Program:  

1. Výjezdní zasedání AKV v Kolíně a další aktivity 
2. Návrh na pořádání pravidelných online diskuzních setkání 
3. Spolupráce s Wolters Kluwer 
4. Připomínkové řízení 
5. Uchazeči o členství v Kolegiu expertů 
6. Podněty k činnosti  
7. Různé  

 
 

1. Výjezdní zasedání v Kolíně  
Termín: 10. a 11. listopadu 2023 – v hotelu Theresia Kolín 
Kapacita celkem 30 míst pro Kolegium expertů a VAKV  
Pozvánku s informacemi zašle místopředseda p. Burkovič do konce září s tím, že možnost 
přihlášení bude ukončena 14 dní před jednáním.  
Diskuze se budou týkat především otázek ohledně novely ZP.  
Bude umožněn online přenos bez záznamu pro zájemce, kteří se z vážných důvodů 
nebudou moci zúčastnit, ovšem bez možnosti hlasování.  
 
Seminář agenturní zaměstnávání  
Termín: 6. prosince 2023 v hotelu Clarion Praha  

mailto:odbory@fspraha.info


 
AKV – Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů       
 
Náměstí W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 
IČ: 45 770 689, DIČ: CZ 45 770 689 
email: odbory@fspraha.info  
 
 

Kapacita až 80 míst  
 
Organizačně zajišťuje p. Burkovič, p. Náhlíková Kaletová přislíbila, že zajistí odbornou část 
přednášky (právní pohled na agenturní zaměstnávání). 
 
V rámci tohoto budu byla otevřena diskuze. Dotaz p. Erényi na financování AKV, odpověď: 
fixní náklady ročně jsou cca 200.000 Kč. Do budoucna by mandatorní výdaje neměly 
přesáhnout členské příspěvky a mělo by dojít k celkovému snížení fixních nákladů. Další 
diskuze se týkala pořádání seminářů a školení, ze které vyplynulo, že nechceme konkurovat 
školicím agenturám, ale je otázka, jaké budou výhody pro řadové členy. 

 
2. Spolupráce s Wolters Kluwer a Klubem personalistů 

 

• P. Peškar přednesl výsledky schůzek s panem Řezníčkem z Wolters Kluwer 
a panem Otáhalem z Klubu personalistů – možnosti pořádání společných konferencí. 
Tématem by mohlo být kolektivní vyjednávání, které je dosud opomíjeno. 

 
3. Návrh na pořádání pravidelných online diskuzních setkání 

 

• P. Havlík – přednesl své zkušenosti z UPP 

• vyjádřeny obavy, že nebude fungovat, nebo že to bude právní poradna, což je 
problematické, protože AKV není oprávněný subjekt k poskytování právních služeb 

• návrh na vytvoření kulatých stolů, které by byly veřejně přístupné, ale i v hybridní 
formě, v rámci kulatých stolů by mohla být vydiskutována „dobrá praxe“  

• p. Havlík – návrh na téma – implementace novely ZP 

• p. Břeňková – rezonuje FKSP a zrušení vyhlášky 

• první kulatý stůl bude uspořádán po Novém roce 
 

4. Připomínkové řízení 
 

• P. Peškar – přednesení představy ohledně vytvoření speciální sekce AKV pro 
připomínkové řízení, které je časově velice náročné a často ve velmi krátkých 
termínech. Záležitost bude diskutována na výjezdním jednání v Kolíně.  

 
5. Uchazeči o členství a o členství v kolegiu expertů 

 
Zájem projevili: prof. Hůrka, JUDr. Randlová, Mgr. Vrajík, JUDr. Tomšej, Mgr. Matějka 
Řehořová, JUDr. Vácha, JUDr. Košnar, status prof. Pichrta – přizvaný člen.  
 
Výbor AKV se shodl, že členy Kolegia se stanou bývalí členové p. Randlová, p. Vrajík a 
významní akademici prof. Pichrt a prof. Hůrka.  
 
V rámci bodu byla diskuze ohledně možnosti práva Veto na Kolegiu expertů - různé 
možnosti (kvalifikovaná většina / disentní stanovisko). Bude dále diskutováno a bude nutné 
najít shodu, protože bude muset být řešeno změnou stanov. 

 
6. Podněty k činnosti 

 

• diskuze o prezentaci a medializaci činnosti AKV (určení cílových skupin a cílových 
médií + formáty / soc. sítě, tiskové zprávy atd./) 

• p. Ctiborová – informuje o zřízení sociálních sítí 

mailto:odbory@fspraha.info


 
AKV – Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů       
 
Náměstí W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3 
IČ: 45 770 689, DIČ: CZ 45 770 689 
email: odbory@fspraha.info  
 
 

• informace o plánu na nový web – žádost o podněty, kdo by mohl zrealizovat. Byla 
přednesena nabídka na nový web AKV, která bude zaslána členům výboru.  
 

 
7. Různé 

 
Proběhla odborná diskuze ke stanoviskům z posledního Kolegia expertů v Mladé Boleslavi.   

• neuveřejňovat stanovisko č. 1 z MB 

• dotaz na stanovisko č. 3 z MB 
 
 
 

V Praze dne 12.9. 2023 
 

 
 
 
 

______________________________ 
zapisovatel 

Ing. Marta Ctiborová, 
místopředsedkyně 

______________________________ 
ověřovatel zápisu 

JUDr. Bc. Michal Peškar 
předseda AKV 

 

mailto:odbory@fspraha.info

		2023-09-18T17:35:25+0200
	Mgr. Bc. Michal Peškar




